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فوتبال ایران

دنیایی از عجایب انتظار »الکاراس« را می‌کشد

نساجی؛ بازنده در دو جبهه

15 دقیقه اول گل نمی‌زنند
یطی  شرا ر  د ن  را زند ما جی  نسا
برتر  لیگ  ره  بیست‌وسومین دو
را شروع کرد که قرار بود نماینده 
کشورمان در لیگ قهرمانان 
آسیا هم باشد. اما آنها 
در همان بازی‌های 
ابتدایی لیگ نشان 
دادند که نباید زیاد 
از آنها توقع داشت. 

شاگردان مهدی رحمتی بازی‌ها را 
خوب شروع نکردند و خوب هم پیش 
نرفتند، اما این تنها ایراد نساجی 
نبود، آنها نه تنها بازی‌ها را خوب 
شروع نکردند، بلکه در شروع هر 
بازی هم مشکل داشتند. در تمام 
بازی‌هایی که نساجی به میدان 
رفت، شاگردان رحمتی در 15 دقیقه 
اول هیچ بازی نتوانستند گل زده 
داشته باشند و نشان دادند که در 
رویاروی با حریفان نمی‌توانند با 
قدرت ظاهر شوند. آنها در مجموع در 
15 بازی فقط 11 گل به ثمر رساندند.

 
بی‌آزار در زمین حریف

مازندرانی‌های لیگ برتر در نیم‌فصل 
اول این دوره از رقابت‌ها، حسابی 
بی‌آزار بودند و حریفان را آزار ندادند. 
شاگردان مهدی رحمتی در 15 بازی 
که به میدان رفتند فقط دو برد 
داشتند و 4 بار هم بازی‌شان با 
تساوی تمام شده است. آنها در 9 
بازی نه به حریفان نگفتند و بازی را 
واگذار کردند. جالب است که دروازه 
نساجی 22 بار در 15 بازی باز شده که 
این هم دست و دلبازی آنها را در این 

رقابت‌ها نشان می‌دهد.
 

جدایی فاضلی، اضافه شدن 
رضایی

با نتایج ضعیفی که نساجی کسب 
می‌کرد، کادر فنی این تیم ترجیح 
داد فاضلی را کنار بگذارد و رضایی را 
جایگزین این مربی کند. اما حضور 
رضایی هم برای نساجی مثمرثمر 
نبود و ناکامی‌های این تیم تا پایان 
نیم‌فصل ادامه داشت به طوری که 
نساجی از 5 بازی پایانی فقط یک 
امتیاز کسب کرد و در 4 بازی بازنده 

از زمین خارج شد.
 

برکناری رحمتی
ز  سید‌مهدی رحمتی که پیش ا
آغاز فصل بیست‌وسوم لیگ برتر 
فوتبال سرمربیگری نساجی را به 
عهده گرفته بود، پس از کسب 
نتایج ضعیف در لیگ برتر و ناکامی 

در لیگ قهرمانان آسیا تصمیم به 
کناره‌گیری از سرمربیگری نساجی 
گرفت که باشگاه با آن مخالفت 
کرد اما بعد از باخت به استقلال 
باشگاه خیلی زود موافقتش را 
اعالم کرد. رحمتی که پیش از آغاز 
فصل بیست‌وسوم لیگ برتر فوتبال 
سرمربیگری نساجی را به عهده 
گرفته بود، پس از ثبت یازدهمین 
شکست با نساجی و کسب نتایج 
ضعیف در لیگ برتر و ناکامی در لیگ 
قهرمانان آسیا تصمیم به کناره‌گیری 
از سرمربیگری نساجی گرفت و 
ضمن عذرخواهی از هواداران، ابراز 
امیدواری کرد که با کناره‌گیری از 
سرمربیگری نساجی و باز گذاشتن 
دست مدیران باشگاه برای انتخاب 
سرمربی جدید، این تیم در ادامه 
لیگ به شرایط مطلوب دست پیدا 
کند. حمیدرضا بایندریان عضو 
هیأت مدیره باشگاه نساجی هم این 
موضوع را تأیید کرد.»با استعفای 
آقای رحمتی موافقت شد و قرار 
است امروز عصر جلسه‌ای بابت 
مسائل مالی با او داشته باشیم. 
دستیاران رحمتی با باشگاه قرارداد 
دارند و دست‌کم در دیدار هفته 
آینده مقابل هوادار تهران هدایت 

تیم را به عهده دارند.«

 ضعیف در لیگ قهرمانان آسیا
شاید نساجی اولین و آخرین فرصت 
خودنمایی را در آسیا داشت که با 
یش ضعیف مهدی رحمتی و  نما
شاگردانش این فرصت از دست 
نساجی رفت. نساجی با تیم‌های 
الهلال، نوبهارنمنگان و مومبای سیتی 
همگروه بود و این فرصت را داشت 
که حداقل از این گروه صعود کند، 
اما این تیم با وجود کسب دو پیروزی 
در این رقابت‌ها، نتوانست امتیازات 
خوبی جمع کند. نساجی در اولین 
بازی به مصاف مومبای سیتی رفت 
و توانست با 2 گل این تیم را شکست 
دهد که شروع امیدوار‌کننده‌ای 
بود. اما در دومین بازی ضعف‌های 
نساجی مازندران خود نمایی کرد و در 
رویاروی با الهالل شکست سنگین 
3 بر صفر را تجربه کرد. شاگردان 
رحمتی در بازی سوم به مصاف 
نوبهارنمنگان رفتند که این بازی را 
هم با نتیجه 3 بر یک واگذار کردند. 
باخت در خانه آن هم روبه‌روی تیم 
گمنام حسابی وضعیت به‌هم ریخته 
نساجی را به رخ کشید. نساجی بازی 
برگشت مقابل مومبای سیتی را هم 
با 2 گل برنده شد، اما در دیدار مقابل 
الهالل باز هم باخت تا فقط با کسب 

6 امتیاز این رقابت‌ها را ترک کند.

 نحوه بیشترین گل‌های زده:
ارسال از سمت چپ: 6 تا

نحوه بیشترین گل‌های خورده:
پاس در عمق: 7تا
از سمت چپ: 5 تا

تعداد گل‌های زده در دقایق اضافی نیمه اول: صفر
تعداد گل‌های زده در دقایق اضافی نیمه دوم: صفر

تعداد گل‌های خورده در دقایق اضافی نیمه اول: یک گل
تعداد گل‌های زده در دقایق اضافی نیمه دوم: 2 تا

داوران بازی‌های خانگی:
اکرمی، پیام حیدری، فرهاد امینی، صفایی، عرب براقی، راکی، 

زیاری، منصوریان
کمک داوران بازی‌های خانگی:

 فرهادپور، طوسی )2( سلطانی، ممبینی، پورحیدری، 
تازه پور، حاجیلو، سلمان نژاد، مغروری، پورمتقی، نجفی، 

نادری، یعقوب سخندان، بابایی

 بررسی عملکرد تیم‌ها در نیم‌فصل اول لیگ بیست و سوم   

7 بازی خارج  از خانه، فقط یک امتیاز

امتيازتفاضلگل -/+باختمساویبردبازیبازی‌ها

410-13-82319خانگی

71-9-70162خارج از خانه

10جمع

 z جدول فراوانی بازی‌ها

 z جدول فراوانی گل‌ها

76-90 61-75  46-60 31-45 16-30 0-15     فراوانی گل‌ها

 3  1  4  1  2 0 گل‌های زده

 4  6  1  5  2 4 گل‌های خورده

اخراج اخطار
پاس 

گل
گل

دقایق 
بازی

بازی 
ثابت

تعداد 
بازی

 نام
 بازیکن

شماره 
پیراهن

1 محمدرشید مظاهری 14 14 1260 *20 0 2 0

9 محمدرضا آزادی 13 11 1082 3 0 3 0

68 امیرمحمد هوشمند 12 11 1035 1 0 4 0

11 محمود قائدرحمتی 11 8 928 0 0 1 1

77 محمداحسان حسینی 11 8 922 0 0 2 0

88 اسماعیل بابایی 11 6 860 0 0 1 0

0 1 0 0 777 5 13 
 سعید

 غلامعلی‌بیگی
5

10 حسین زامهران 13 3 753 1 2 2 0

8 فرشید اسماعیلی 12 4 742 1 3 4 0

32 صابر حردانی 14 1 714 0 0 2 0

4 امیرمهدی جانملکی 10 5 673 1 0 1 1

3 وحید محمدزاده 8 5 613 1 0 3 0

55 مرصاد سیفی 8 5 603 0 0 2 0

6 مهرداد عبدی 10 3 602 0 0 2 0

96 محمدرضا عباسی 8 3 549 1 2 1 0

7 علا عباس 10 0 485 1 0 1 0

81 آریا برزگر 12 0 469 0 2 1 0

22 نونو دلگادو 7 2 443 1 1 0 0

29 میرمحمدرضا ترابی 7 0 313 0 0 0 0

0 0 0 0 303 3 6 
 میرحسین
 سام‌دلیری

50

20 احمد موسوی 4 0 109 0 0 1 0

70 امیرحسین مهجوری 6 0 100 0 0 0 0

90 احد جمشیدی 3 0 92 0 0 0 0

12 حسین خطیر 1 1 90 *2 0 0 0

14 علی داوران 2 0 85 0 0 1 0

0 0 0 0 62 0 1 
 محمدرضا

 مهدی‌زاده
66

18 مهدی رضایی 4 0 13 0 0 0 0

 zجدول دقایق بازی بازیکنان

  علامت)*( نشان دهنده تعداد گل های دریافتی است.

 zگزارش

جعفر برزگر
روزنامه‌نگار

15

نساجی بعد از سقوط به رده ماقبل آخر 
جدول رده‌بندی لیگ برتر فوتبال کشور 
به ناچار با سیدمهدی رحمتی قطع 
همکاری کرده و یک مربی اسپانیایی 
نه چندان سرشناس به نام لوکاس 
الکاراس را جانشین او ساخته اما 
معلوم نیست این اقدام تا چه میزان 
می‌تواند اسباب بهبودی حال این تیم 
قائمشهری و مانع سقوطش به دسته‌ای 
پایین‌تر شود. نساجی به واقع یکی از دو 
دیدار آخرش در نیم‌فصل اول را هم با 
هدایت مربی موقتی‌ای همچون وحید 
رضایی پشت سر گذاشت و تنها در 
یک مسابقه الکاراس را روی نیمکت 
خود دید. دلیل رویکرد نساجی به یک 
مربی اسپانیایی تازه برای نیم‌فصل دوم 
چندان مشخص نیست، زیرا در اواخر 
فصل پیش که به یک مربی اسپانیایی 
دیگر روی آورد، آنقدر بد نتیجه گرفت 
که کم مانده بود به دسته‌ای پایین‌تر 
سقوط کند. البته استخدام مربیان 
اسپانیایی در میان تیم‌های لیگ برتری 
به یک اپیدمی تبدیل شده زیرا پس از 
توفیق پاکو خمس در رهبری تراکتور، 
این باور به وجود آمده که اسپانیایی‌ها 
یت  برای هدا گزینه‌های مناسبی 
تیم‌های باشگاهی ایران هستند، حال 
آن که خوان ایگناسیو مارتینز هم که از 
چهار ماه و اندی پیش هدایتگر فولاد 
خوزستان شد، موفقیتی در این سمت 
نداشته و این تیم اهوازی جایگاه 
نامناسبی در جدول رده‌بندی لیگ 
بیست و سوم دارد و خطر سقوط به 

»لیگ یک« به طور جدی تهدیدش 
می‌کند.

 
حاصل تلخ یک انتخاب 

نادرست
ذعان داشت که  ید ا با ید هم  شا
برنامه‌ریزی مدیران نساجی برای فصل 
جاری از ابتدا هم نادرست بود. آنها در 
ایام »پیش‌فصل« با این استدلال که 
نساجی مجوز شرکت در لیگ قهرمانان 
آسیا را برای اولین بار در دوران حیاتش 
کسب کرده و باید تدارکاتی در همین 
حد و در سطح نخست قاره ببیند، 
مهدی رحمتی سرمربی بالنسبه موفق 
هر دو فصل گذشته آلومینیوم را از این 
تیم اراکی جدا و جذب خویش کردند. 
سال‌ها حضور رحمتی در عرصه‌های 
بین‌المللی و تجربه حاصل از آن دلیل 
این رویکرد عنوان شد اما مسأله این بود 
که چنین حضوری در هیأت یک بازیکن 
)دروازه‌بان( بود و رحمتی صرفنظر از 
نیم‌فصل رهبری تیم پدیده خراسان و دو 
فصل هدایت آلومینیوم هیچ تجربه‌ای 
در مربیگری نداشت و این حضور در 
سطح دیدارهای ملی و بین‌المللی 
باشگاهی به عدد صفر می‌رسید. به کلام 
صریح‌تر نساجی مردی را مأمور هدایت 
خود در لیگ قهرمانان آسیا کرد که 
پیشتر حتی در یک بازی بین‌المللی در 
مقام مربی لب خط نایستاده بود و اینکه 
چنین مربی‌ای بلنگد و نتواند کار را برای 
نساجی دربیاورد، یک احتمال قوی بود 
و این دقیقاً همان اتفاقی بود که افتاد.

 
از خارج به داخل

بدتر از همه این بود که ناکامی‌های 

به  ین فصل  ا در  نساجی  یی  سیا آ
صحنه‌های داخلی هم بسط یافت و 
روحیه بدی که این تلخکامی‌ها در وجود 
مردان نساجی کاشت و خستگی سفرها 
و رنج‌های مسابقاتی سنگین با رقبای 
آسیایی سبب شد در رقابت‌های داخلی 
هم کم بیاورند و در هر دو جبهه داخلی و 
خارجی بازنده باشند. محصول تلخ این 
تأثیرگذاری دوگانه، آمار بسیار ضعیفی 
است که نساجی در نیم‌فصل اول لیگ 
به ثبت رساند. این تیم در 15 بازی‌اش 
که 13 تای اول آن با هدایت رحمتی 
بود، فقط دو بار پیروز شد و 9 شکست 
را تحمل کرد و تنها 11 گل زد و دو برابر 
آن گل خورد و با اکتفا به 10 امتیاز در رده 

ماقبل آخر جدول ایستاد.
 

تلاشی بی‌نتیجه برای حفظ 
رحمتی

نتایج بد نساجی در لیگ قهرمانان 
آسیا که شامل شکست در هر دو 
دیدار رفت و برگشت مقابل نماینده 
ازبکستان هم می‌شد، چنان بود که 
پس از گذشت 4 هفته نخست از 
دیدارهای 6 هفته‌ای مرحله گروهی 
این لیگ بالا نرفتن نساجی و حذفش 
قطعی و دو دیدار باقی مانده‌اش در 
تعیین سرنوشت این تیم به کلی 
بی‌تأثیر شد. از همان زمان نارضایتی 
طرفداران نساجی از عملکرد رحمتی 
به حدی رسید که به وضوح خواستار 
برکناری وی شدند و ابقای موقتی 
رحمتی تنها با این امید صورت گرفت 
که شاید او بتواند در لیگ داخلی 
اوضاع را جمع و نساجی را از پایین‌های 
جدول جدا کند و به نقطه‌ای امن 

برساند. اما این رویداد هم شکل 
نگرفت و نتایج بد دائماً در پی یکدیگر 
آمدند. صادق درودگر مدیرعامل 
باشگاه مجبور به استعفا از سمت‌اش 
شد و سایر مدیران نساجی در یک 
اقدام اضطراری دیگر با تأکید بر اینکه 
کادر فنی را تقویت و دستیاران تازه و 
بهتری را برای رحمتی تعیین می‌کنند، 
آخرین تلاش‌های خود را برای حفظ او 
و آرامش بخشیدن به هواداران ناراضی 
انجام دادند. با این حال دستیاران 
تازه چندانی از راه نرسیدند و عرصه 
هر روز بر رحمتی تنگ‌تر شد و او 
سرانجام و به اجبار از قائمشهر رفت. 
شاید هم تأخیر مدیران نساجی در 
تعوض رحمتی به این دلیل بود که 
گزینه آماده‌ای برای جایگزینی او طی 

آن روزهای سخت و بحرانی نداشتند.
 

عوامل کمکی ناکافی
اینک و کمتر از 20 روز تا شروع مجدد 
لیگ برتر آلکاراس تازه وارد و به کلی 
ناآشنا با شرایط فوتبال در شمال ایران 
مانده است و بازیکنانی که هیچ شناختی 
از آنان ندارد و مدت‌ها طول می‌کشد تا 
در جریان تمرینات و کوران مسابقات 
آنان را بشناسد و میزان توان‌شان را 
کشف و لمس کند و بتواند با تکیه بر 
این بازیکنان تصمیم‌گیرنده صحیحی 
در ارتباط با ارنج و نوع و روش بازی تیم 
جدیدش باشد. در نتیجه این بیم واقعی 
و اساسی وجود دارد که وقوف به شرایط 
و نیازهای نساجی آنقدر برای الکاراس 
طول بکشد که کار از کار بگذرد و این تیم 

نتواند خود را از ته جدول جدا و در لیگ 
برتر ماندنی کند و به »لیگ یک« بازگردد. 
لیگی که تا همین سه فصل پیش در آن 
جای داشت و سال‌ها تالش‌اش برای 
رهایی از این عرصه و ورود به لیگ برتر 
بی‌فایده مانده بود و به تبع آن حسرت 
مازندران هم برای داشتن نماینده‌ای 
در بالاترین دسته لیگ کشور هر چه 

طولانی‌تر شده بود.
 بازیکنانی که باید در نیم‌فصل دوم 
لیگ بیست و سوم به الکاراس کمک و 
نساجی را در لیگ برتر ابقا کنند، اغلب 
نام و نشان چندان و کیفیت بالایی ندارند 
و همین مسأله شانس این مربی را برای 
رسیدن به هدفش سخت‌تر می‌کند. 
امیرمهدی جان‌ملکی، محمدرضا ترابی، 
اسماعیل بابایی و سیدمحمد‌احسان 

حسینی از جمله بازیکنان زحمتکش اما 
نه چندان مشهور نساجی‌اند و با اینکه 
در جمع معروف‌های این تیم محمدرضا 
آزادی، صابر حردانی، حسین زامهران و 
البته فرشید اسماعیلی با تجربه و آریا 
برزگر جوان هم مشاهده می‌شوند 
اما اگر قرار بود این نفرات گره‌گشای 
کار نساجی باشند، در همان نیم‌فصل 
اول مسابقات این کار را می‌کردند و 
اکنون در مقابل درب خروجی لیگ برتر 
نایستاده بودند. به این خاطر است که 
باید مطمئن بود نیم‌فصل دوم لیگ برای 
این بازیکنان بشدت سخت‌تر و برای 
مربی تازه وارد خارجی‌شان سرشار از 
عجایب و چیزهای نادیده خواهد بود. 
چیزهایی که فقط در لیگ ایران می‌توان 

نظایر آن را دید!

 وصال روحانی
روزنامه‌نگار

بازیکنانی که باید 
در نیم‌فصل دوم 
لیگ بیست و سوم 
به الکاراس کمک و 
نساجی را در لیگ برتر 
ابقا کنند، اغلب نام و 
نشان چندان و کیفیت 
بالایی ندارند و همین 
مسأله شانس این 
مربی را برای رسیدن 
به هدفش سخت‌تر 
می‌کند


